
UBND TỈNH GIA LAI 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                       

Số:         /KH-BATGT Gia Lai, ngày      tháng 03 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2022 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 27/01/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về Năm An toàn giao thông 2022 với chủ đề “Xây dựng văn hóa giao 

thông an toàn gắn với kiểm soát dịch COVID-19” với tinh thần “Vì sức khỏe, sinh 

mạng của người tham gia giao thông” (viết tắt là Kế hoạch số 200), Ban An toàn 

giao thông tỉnh ban hành kế hoạch kiểm tra công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông (TTATGT) năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kiểm tra, đánh giá tình hình chỉ đạo, triển khai, kết quả thực hiện nhiệm 

vụ, giải pháp trọng tâm theo Kế hoạch số 219-KH/TU ngày 03/5/2019 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí 

thư (khóa XII) về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 18-CT/TW 

ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với công tác bảo đảm TTATGT đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc 

phục ùn tắc giao thông (viết tắt là Kế hoạch số 219) và các chỉ đạo của Tỉnh ủy, 

Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh về công tác bảo đảm TTATGT 

để phát huy kết quả đạt được, kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn 

chế, nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm TTATGT, góp phần kiềm chế và giảm tai 

nạn giao thông (TNGT). 

2. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền, vai trò phối 

hợp của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên; đôn đốc, chấn chỉnh việc chỉ 

đạo, điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ bảo đảm TTATGT. 

3. Công tác kiểm tra phải thực hiện nghiêm túc, khách quan, đảm bảo đầy đủ 

nội dung đề ra; đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 trong quá 

trình kiểm tra và không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của cơ quan, 

đơn vị, địa phương. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác tham mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện Kế hoạch số 219; việc 

xây dựng, triển khai và đôn đốc thực hiện Kế hoạch năm An toàn giao thông 2022 

và các văn bản chỉ đạo có liên quan1. Đánh giá sự vào cuộc, sự phối hợp của các 
                                                                 

1 Cônng văn số 236/UBND-NC, ngày 11/02/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Công điện số 

122/CĐ-TTg ngày 09/02/2022 về khắc phục hậu quả vụ TNGT đặc biệt nghiêm trọng xảy ra tại tỉnh Gia Lai; Công 

văn số 20/BATGT-VP, ngày 18/02/2022 của Ban ATGT tỉnh về tăng cường tuyên truyền, ngăn chặn kịp thời, xử lý 

nghiêm người chưa đủ tuổi, người không có GPLX điều khiển xe mô tô; việc xây dựng mô hình điểm về thôn, làng, 

tổ dân phố, xã, phường, thị trấn an toàn giao thông tại các địa bàn phức tạp về TTATGT theo Kết luận của đồng chí 

Chủ tịch UBND tỉnh – Trưởng ban ATGT tỉnh tại Thông báo số 18/TB-VP ngày 27/01/2022. 
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ngành, các cấp, các tổ chức đoàn thể và cả hệ thống chính trị tham gia thực hiện 

nhiệm vụ bảo đảm TTATGT; việc tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện nhiệm vụ đối với Ban ATGT cấp xã.  

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT đường 

bộ; việc rà soát, xử lý các điểm đen, điểm tiềm ẩn TNGT trên hệ thống đường do 

địa phương quản lý; các mô hình điển hình, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả cao 

trong công tác bảo đảm TTATGT. 

3. Công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm TTATGT; trong đó, phân tích 

tình hình thanh thiếu niên vi phạm TTATGT gây TNGT, kết quả xử lý vi phạm 

nồng độ cồn, vi phạm tải trọng xe, kích thước thành thùng hàng. Công tác rà soát, 

lập danh sách và quản lý đối với các đối tượng thường xuyên tụ tập, điều khiển xe 

mô tô lạng lách, đánh võng, càn quấy, gây mất TTATGT và các phương tiện không 

đảm bảo an toàn kỹ thuật trên địa bàn. 

4. Tình hình và nguyên nhân TNGT; phân tích những vấn đề nổi cộm, phức 

tạp về TTATGT trên địa bàn. 

III. ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra: Ban An toàn giao thông các huyện Krông Pa, Phú 

Thiện, Kông Chro. Ngoài ra, tùy tình hình thực tế sẽ kiểm tra, làm việc đối với các 

địa phương có tình hình TTATGT diễn biến phức tạp, TNGT tăng cao trong năm 

2022. 

2. Thành phần 

2.1. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm: 

- Trưởng đoàn: Ủy viên chuyên trách, Chánh Văn phòng Ban An toàn giao 

thông tỉnh. 

- Các thành viên gồm:  

+ Thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh phụ trách địa bàn được kiểm tra; 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng chuyên môn thuộc Sở Giao thông vận tải; 

+ Đại diện lãnh đạo Phòng Tham mưu, Phòng CSGT - Công an tỉnh; 

+ Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh (thư ký 

Đoàn kiểm tra); 

2.2. Thành phần địa phương kiểm tra: Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện 

và các thành viên Ban ATGT cấp huyện. 

3. Thời gian: Quý II năm 2022. Căn cứ tình hình thực tế, Ban ATGT tỉnh sẽ 

có văn bản thông báo thời gian cụ thể. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các cơ quan có thành viên tham gia Đoàn kiểm tra bố trí người, 

phương tiện tham gia Đoàn kiểm tra. 
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2. Ban An toàn giao thông các huyện Krông Pa, Phú Thiện, Kông Chro chuẩn 

bị các nội dung phục vụ kiểm tra bảo đảm nội dung, yêu cầu của Kế hoạch. 

3. Giao Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh thông báo cụ thể thời gian kiểm 

tra trước ít nhất 05 ngày làm việc và chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ công tác 

kiểm tra, tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND - Trưởng Ban ATGT tỉnh chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận:                                                               
- UBND tỉnh (b/c); 

- Đ/c Trưởng ban ATGT tỉnh (b/c); 

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT tỉnh; 

- UBND, Ban ATGT các huyện,  

  thị xã, thành phố; 

- Phòng Tham mưu, Phòng CSGT  

  Công an tỉnh; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hạnh 
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